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Депутаттардын VII чакырылышынын Сары-Булак айыл аймагынын 

 айылдык Кеңешинин кезектеги XII сессиясынын 

 

ТОКТОМУ 
 

8-декабрь 2022-жыл  №12/64                                                                         Ак-Кыя айылы 

 

Сары-Булак айыл өкмөтүнүн аскердик эсепке алуу столунун, мал чарбачылык 

жана өзгөчө кырдаалдар боюнча инспекторунун маалыматын угуу жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын «Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана 

жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» мыйзамынын 34-беренесинин 2-

бөлүгүнүн 17-бөлүкчөсүнө жана Сары-Булак айылдык Кеңешинин регламентинин 2-

бөлүмүнүн 6-бөлүмчөсүнө ылайык Сары-Булак айыл өкмөтүнүн аскердик эсепке алуу 

столунун, мал чарбачылык жана мөзгөчө кырдаалдар боюнча инспектору М. Алиевдин  

маалыматын угуп жана талкуулап Сары-Булак айыл аймагынын айылдык Кеңеши токтом 

кылат: 

 

                 1. Сары-Булак айыл өкмөтүнүн аскердик эсепке алуу столунун, мал чарбачылык 

жана өзгөчө кырдаалдар боюнча инспектору М. Алиевдин жыл ичинде жүргүзүп жаткан 

иштери канааттандыраарлык деп табылсын.    

                 2. Сары-Булак айыл аймагынын аймагында аскерге милдеттүүлөрдүн так эсебин 

алып, алар менен тыгыз байланышта иш жүргүзүү, өзгөчө кырдаалдын алдын алуу, калкты 

жана калктуу конуштун аймагын коргоо жана алардын кесепеттерин жоюу боюнча иштерди 

уюштуруу, жарандык коргонуу боюнча иштерди алып баруу, диний экстремизм менен бирге 

мечиттер менен иш алып баруу, айыл чарба айыл чарба жаныбарларына ветеринария-

санитариялык, эпизоотияга каршы иш-чараларды, мал чарбачылыгы жана жайыт 

комитетинин иштерине көзөмөл жүргүзүү жагы айыл өкмөтүнүн аскердик эсепке алуу 

столунун, мал чарбачылык жана өзгөчө кырдаалдар боюнча инспектор М. Алиевге 

тапшырылсын.   

                  3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлгө алуу жагы айыл аймагынын айылдык 

Кеңешинин мыйзамдуулукту, укук тартибин сактоо, жарандардын укугун жана 

кызыкчылыгын коргоо, архитектура, курулуш, транспорт жана экология, жаштар, спорт, 

маданият жана социалдык маселелер боюнча туруктуу комиссиясына тапшырылсын.  
 

 

 

 

 

Төрага                                                                                                     Т. Жумамүдүн уулу.                                 

 
 

 


